# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 6153

**Auteur(s) :** Rotrou de Warwick, Rouen (archevêque)

**Bénéficiaire(s) :** Henri, Les Préaux, Saint-Pierre de Préaux (abbé)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1174, 1 septembre-1175, 2 novembre]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Rotrou [de Warwick], archevêque de Rouen, confirme en perpétuelle aumône, à la demande de l'abbé Henri et des moines de Saint-Pierre de Préaux, les possessions, droits, exemptions et libertés que l'abbaye a reçus du comte Robert [IV] de Meulan, qui les a confirmés, et de ses ancêtres, menaçant d'interdit et d'anathème toute personne qui porterait atteinte à ce patrimoine. L'église de Préaux pourra, le cas échéant, exercer sa justice jusqu'à ce qu'elle ait recouvré tous ses biens.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Rouet Dominique, *Le cartulaire de l'abbaye bénédictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227)*, Paris, Éditions du CTHS (Collection de documents inédits sur l'Histoire de France, section d'Histoire et de Philologie des civilisations médiévales ; série in-8°, 34), 2005, n° B46, p. 261-262.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir ROUET, Cartulaire de Saint-Pierre-de-Préaux, n° B46, p. 262.

Texte établi d'après a

Rotodus, Dei gratia Rothomagensis archiepiscopus, presentibus et futuris, salutem. Omnia, que Ecclesie Dei regum sive principum largitione vel quorumlibet fidelium elemosinis conferuntur, auctoritatis et juris vigorem optinent ampliorem, cum metropolitani, in cuius sunt provincia, privilegio fuerint roborata. Inde est quod justis petitionibus filiorum nostrorum Henrici, abbatis Sancti Petri Pratelli, et capituli, benignum prebentes assensum, possessiones et jura, quietantias et libertates que ab antiquo habent et que Robertus, comes Mellenti, eis contulit et carta sua confirmavit et que eidem monasterio antecessores ejus contulerunt, nos eis in perpetuam elemosinam libere, quiete et pacifice habenda confirmamus, auctoritate Domini et nostra et ecclesie Rothomagensis sub interdicto et anathemate prohibentes ne quis invidorum perfidia vel malignantium violentia eis quicquam de possessionibus, jure, quietantiis et libertatibus concessis et confirmatis subtrahere vel auferre presumat. Quod quicumque presumere attemptaverit omnipotentis Dei et beate Dei Genitricis et beatorum apostolorum Petri et Pauli, in quorum nomine et honore idem fundatum est monasterium, et universe curie celestis indignationem se noverit incursum et postea ecclesia presens, in nostra consistens provincia, rigorem ecclesiastice justicie super eos qui hoc attemptaverint exerceat indesinenter, quousque prefato monasterio omnia sua cum omni integritate et digna satisfactione restituantur.